1

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 183/2024

1º TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 077/2024

O Município de IRATI/SC, situado à Rua João Beux Sobrinho, nº385

Centro, Irati/SC, CEP: 89.856-000, inscrito no CNPJ sob o nº

95.990.230/0001-51, através do senhor NEURI MEURER, Prefeito

Municipal, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa

50.828.784 EDERSON KRANZ-MEI, CNPJ Nº 50.828.784/0001-19, com

endereço na Rua Alcides Bodanese, 328, Irati-SC, representada neste ato por seu

representante legal EDERSON KRANZ, CPF n. º 042.695.799-78, denominada

de CONTRATADA, resolvem suprimir o contrato administrativo 077/2024,

decorrente do Processo administrativo de Processo Licitatório nº

052/2024, DL 041/2024, e mediante sujeição mútua às normas

constantes da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, ao Edital e seus

anexos independente de transcrição, à proposta e às cláusulas e condições

a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

O objeto deste contrato é O presente Termo de Supressão de 24,92%,

conforme planilha e justificativa da Eng. Civil Fabiana Grando e parecer jurídico

em anexo.

ITEM SERVIÇO QT Valor unit. Valor total

3 Serviços de escovagem e/ou

lavação e limpeza de escadas e
muros deixando aptos para pintura

por m2.

399,19 3,48 1.389,16

5 Serviços de preparação, escovagem

e lixamento de abas portas, forros,
tetos e paredes todas em madeira
dos diversos prédios publico

deixando aptas a pintura por m2.

200,00 2,98 596,00

6 Serviços de pintura de abas portas,

forros, tetos e paredes em madeira
com tinta esmalte ou a óleo por

demão por m2.

160,00 4,98 796,80

9 Serviços de preparação, lixamento,

escovagem e correção com massa
corrida de paredes, tetos e lajes dos
diversos prédios publicos por m2.

80,00 16,95 1.356,00

10 Serviços de pintura com tinta
acrílica em paredes e teto de

diversos prédios públicos municipais
por demão por m2.

1840,00 4,78 8.795,20

    R$
12.933,16

2

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE IRATI
FONE: 49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO, Nº 385
CENTRO – CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ: 95.990.230/0001-51

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

AS DEMAIS CLÁUSULAS PERMANECEM INALTERADAS.

CLÁUSULA TERCEIRA: PUBLICAÇÃO
3. Este contrato será publicado no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a

contar da assinatura das partes.
3.1 Para fins de garantir a ampla publicidade, este contrato e/ou seu

extrato serão divulgados:
I- Página do Município de Irati/SC, site

https://irati.sc.gov.br/prestacaocontas/contratos-e-seus-aditivos-
2024/.

II- Diário Oficial dos Municípios – DOM-SC.

E por estarem de acordo, assinam o presente termo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

IRATI/SC, 07 de novembro de 2024.

NEURI MEURER                      EDERSON KRANZ

CONTRATANTE                                        CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

MARCOS HENRIQUE KEHL   LIDIONEI JOÃO FERRARI

         MAT. 13278/04                                         MAT. 14208/01

https://irati.sc.gov.br/prestacaocontas/contratos-e-seus-aditivos-2024/
https://irati.sc.gov.br/prestacaocontas/contratos-e-seus-aditivos-2024/